[image: ][image: ]
[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 529/2022

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio dos Vereadores Rafael Alan de Moraes Romeiro que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos à Banda Municipal de Itapevi (Valdir da Silva Ferreira), pelo mérito da conquista do segundo lugar na 13ª edição do Campeonato Estadual de bandas sinfônicas e concertos 2022 ocorrido no dia 07 de agosto de 2022 na cidade de Jacareí interior de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seus Vereadores que subscrevem este documento, aprova a Moção à Banda Municipal de Itapevi (Valdir da Silva Ferreira), pelo mérito da conquista do segundo lugar na 13ª edição do Campeonato Estadual de Bandas Sinfônicas e Concertos 2022 ocorrido no dia 07 de agosto de 2022 na cidade de Jacareí interior de São Paulo. A Banda participou das modalidades Orquestra de Metais Jovem e Banda Musical de Concerto Sênior da competição e faturou o vice-campeonato nas duas categorias. O conjunto itapeviense já é referência em âmbito nacional. A Banda de Concerto Sênior de Itapevi conta com cerca de 40 músicos, entre crianças, jovens e idosos. Foi fundada em 7 setembro de 1994, ocasião na qual fez sua primeira apresentação no Desfile Cívico de Itapevi. Diante de todo o desempenho citado, com indistintos reflexos no município de Itapevi, tem-se por justa e imprescindível que esta Casa Legislativa promova esta singela homenagem.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de agosto de 2022.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

[image: ]
image1.png

image2.png
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

image3.png
PROTOCOLO $584/2022 - 09/08/2022 10:31

image4.png
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HEBEEBLC camaraitapevi